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Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim dhe miratim

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

K nderuar znj Kryetare,

Bashkegjitur po ju dergojme per shqyrtim dhe miratim Projekt Vendimin per:

PER NJE RISHPERNDARJE NE VKB NR 128 DT 22.12.2025, “ MIRATIMIN DHE DETAJIMIN E
BUXHETIT TE BASHKISE POGRADEC PER VITIN 2026"

Me respekt,
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PER NJE RISHPERNDARJE NE VKB NR 128 DT 22.12.2025

“ MIRATIMIN DHE DETAJIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE POGRADEC PER VITIN 2026",

Ng& mbéshtetje t€ ligjit nr. 139/2015 "Per Vetéqeverisjen Vendore" i ndryshuar; Ligjit nr, 68/2017 "Pér
financat e vetéqeverisjes vendore" 1 ndryshuar, Ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008, "Per menaxhimin e sistemit
buxhetor tc Republikes te Shgiperise™, i ndryshuar, Udhezimit te Ministrise se Financave nr. 2, date
14.01.2026 . "Per zbatimin e buxhetit 2026, , VKB 128 dt 22.12.2025 “Miratimin dhe detajimin e buxhetit t&
Bashkisé Pogradec pér vitin 2026 ' iK&shilli Bashkiak :

VENDOSI:
1. Té miratojé rishpéndarjen e fondeve si mé poshté:
Pakesohet
| )
Enti | Ministria Kodi | Fmer Llogaria Kodi Dze(I]J?l'té Kodi
Qeverisje | Linjes Institucion | Institucionit | Kapitull | Programi | Ekonomike | Deg Thesarit Projektit | Emertimi i Projektit
Makine per
136 00 2136001 BASHKIA 01 01110 2310000 1529 10,000,000 | 1360570 | Projektin CIRCLE
i
=]
Shtohet £
— I
Enti | Minisiria Kodi i Emer Llogaria Kodi 1);(1)]212 Kodi
Qeverisje | Linjes Institucion | Institucionit | Kapitull | Programi | Ekonomike | Deg.Thesarit Projektit | Emertimi i Projektit
Sistemim dhe '
10,000,000 asfaltim i rruges se
136 00 2136001 | BASHKIA 0l 04520 2310000 1529 Letoves




2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Ekonomisé dhe Menaxhimit Finanéiar te B,,a’s'.hkisé \

Pogradec. \2 ke 7,

3. Ky Vendim hyn ne fugi 10 dite mbas shpalljes.

KRYETAR

Manjola KAMOLILI
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RELACION

Pogradec, mé 2t ©5 2026

Projekt Vendimi i dorézuar pran¢é Késhillit Bashkiak Pogradec ka t& bé&jé me njé rishpérndarje t&

fondeve né Buxhetin e vitit 2026.

Kjo rishpéndarje vjen si nevojé e krijimit t& fondit pér fillim e progedurave pér objektin ,,Sistemim

dhe asfaltim i rruges se Letoves™ .

Ng bazé (& kérkesave t& shumta nga qytetarét e asaj zone, po b&jmé t& mundur me ané t& kétij
Projekt vendimi fillimin e saj brénda vitit 2026, Fondi i parashikuar pér kété investim &éshté né

shumén 85.000.000 leke.

Fondi i parashikuar do & jet€ 1 ndaré né tre vite kalendarike pérkatésisht né buxhetin e vitit 2026

dhe né vitet 2027-2028. Fondet pér vitet né vazhdim jané t& bazuara né PBA-né 2027-2029.

Pérsa 1 pérket vitit 2026 fondi do t& parashikohet si mé poshté:

Pakesohet
: J . . . . Debiti :
Enti | Minisiria Kodi | Emer Llogaria Kodi 2607!(: Kodi
Qeverisje | Linjes Institucion | Institucionit | Kapitull | Programi | Ekonomike | Deg Thesarit Projektit | Emertimi i Projektit
‘ Makine per
L 136 00 ’ 2136001 BASHKIA 0l 01110 2310000 1529 10,000,000 | 1360570 | Projektin CIRCLE




Shtohet (% [y
t... [ w
- I I . ; Debili | o by
Enti | Ministria Kodi | Emer Llogaria Kodi 2026 ] Kodiz|-
Qcverisje | Linjes institucion | Instituciomit | Kapitull | Programi | Ekonomike | Deg Thesarit 'Eféqu;tig (| ‘Emertimi i Projektit |
Sistemim dhe wl
10,000,000 asfaltim i rruges se
136 00 | 2136001 BASHKIA 0l 04520 [ 2310000 1529 Letoves

Fondi prej 10.000,000 leké do t¢é pakésohet nga objekti ,,Makine per Projektin CIRCLE*“. Duke
qéné se ky prokurim &sht¢ me rregullat e PRAG-ut, progedura zgjat pothuajse 6 muaj. Pér kété
b&jmé pakésimin e fondeve né vitin 2026.

Bashkéngjitur &shté dhe Relacioni i p&rgatitur nga Drejtoria e Planifikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit
t¢ Teritorrit.

Ju Faleminderit,

Konceptoi: Irsa Karapanga

Miratoi:  Alma Kanin

KRYETAR

ILIR XHAKOLLI

4

Bulevardi “Rreshit Collaku™, Lagja: Nr.2. Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (_83_)-'522-!44127E:iﬁai]: bashkiapogradec{@gmail.com



